
RECTORADO

 

 “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RR - 703 / 2023              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 5 de mayo de 2023

VISTO:

El EXPE-1463/2022, en el que se tramita el Ciclo de Capacitaciones “Procesos y Procedimientos Académicos” de la Secretaría
Académica de la Universidad Nacional de San Luis; y

CONSIDERANDO:

Que el Área Estratégica Académica del Plan de Desarrollo Institucional (PDI) de la Universidad Nacional de San Luis, establece
entre sus estrategias: a)-actualización y ampliación de la propuesta académica con criterios de pertinencia y en congruencia con
las políticas institucionales; b)-actualización periódica de normativas y estructuras organizativas que enmarcan la formación
integral ofrecida.

Que mediante RR N.° 417/2023 se protocolizó el Seminario “Implicancias Normativas en Carreras de Grado Sujetas y no Sujetas a
los Procesos de Acreditación”.

Que dicha capacitación se realizó en el marco del Ciclo de Capacitaciones “Procesos y Procedimientos Académicos” de la
Secretaría Académica de la Universidad Nacional de San Luis, RR N.° 2585/2022.

Que se instrumenta como una herramienta para garantizar la calidad de los procesos y procedimientos académicos.

Que participaron Secretarias y Directoras Académicas de las Facultades y personal de las Secretarías de Rectorado involucrado en
procesos de formulación y aprobación de planes de estudios.

Que el mismo fue organizado por la Secretaría Académica y dictado conjuntamente por la Secretaria Académica, Mg. Rosa A.
Lorenzo, DU N.° 26082377, quien abordó  el tema Planes de Estudio y por la Secretaria de Acreditación, Evaluación y Desarrollo
Institucional Dra. Edilma Olinda GAGLIARDI, DU N.° 16564565, que desarrolló definición de Alcances de los títulos.

Que se llevó a cabo el día 4 de abril de 2023 en modalidad presencial en el Instituto de Matemática Aplicada San Luis (IMASL).

Que corresponde protocolizar la nomina de participantes y asistentes.

Por ello y en uso de sus atribuciones:

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar la nómina de participantes al seminario “Implicancias Normativas en Carreras de Grado Sujetas y no
Sujetas a los Procesos de Acreditación” organizado por la Secretaría Académica de la Universidad Nacional de San Luis en el
marco del Ciclo de Capacitaciones “Procesos y Procedimientos Académicos” según se detalla a continuación:

Subsecretario Académico  FERNANDEZ       MARINONE,   
 Guido DU N.° 31798389

Secretaria Académica de la Facultad de Ciencias Físico
Matemáticas y Naturales (FCFMyN) ABDALA, Laura Inés DU N.° 27376207

Secretaria Académica de la Facultad de Ciencias Humanas
(FCH) BENITEZ, Carina Natalia DU N.° 26213115

Secretaria Académica de la Facultad de Turismo y
Urbanismo (FTU) GENEROSO, Agustina DU N.° 28889025

Secretaria Académica de la Facultad de Ingeniería y
Ciencias Agropecuarias (FICA) GIMENO, Patricia DU N.° 14543118

Secretaria Académica de la Facultad de Ciencias de la
Salud (FCS) GOMEZ, Mariana Virginia DU N.° 32039449



RECTORADO

 

 “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RR - 703 / 2023              Pág. 2 de 2

Secretaria Académica de la Facultad de Ciencias
Económicas, Jurídicas y Sociales (FCEJS)

MORAN, Patricia de Lourdes DU N.° 21383239

Secretaria Académica de la Facultad de Química,
Bioquímica y Farmacia (FQByF) OLIVELLA, Mónica DU N.° 16772698

 

Y representantes de las Áreas de Académica de las Facultades

 

ANDRADA, Norma DU N.° 21430458
BALLERINO, Belén  DU N.° 26806234
CECATI, Ana Lucia DU N.° 33658359
CELI BOGNAR, Jano Salvador DU N.° 38752591
CHENA, Mario German DU N.° 28926475
CORALO, Marcela DU N.° 26440210
DERMECHKOFF, María Cecilia DU N.° 31092973
DIAZ, María Alejandra DU N.° 23999107
GARGANI, Gabriel DU N.° 22793338
GIUBERGIA, Andrea DU N.° 21625229
GUMAN, María Verónica DU N.° 22422366
NODAR, María Alejandra DU N.° 24159110
PARRAVICINI, Oscar DU N.° 33139175
PEREZ, Beatriz DU N.° 28600232
PREGLIATO, Alicia DU N.° 17348572
RETA, María Alejandra DU N.° 18568545
RIBBA, Rita Cecilia DU N.° 27759639
RIVERO FUNES,  Olga Fany DU N.° 26213591
RIVONE, María Florencia DU N.° 39091598
SALINAS, Martin Alejandro DU N.° 23688445
SUAREZ MOCDESE, Carla Ivana DU N.° 29811965
VILCHEZ GODOY Natalia Gisela DU N.° 29426127
YELVO, Víctor DU N.° 25565798

ARTÍCULO 3º.- Dejar constancia de que la Tca. Aída Mercedes QUIROGA, DU N.°16059165, se desempeñó como colaboradora.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la Universidad Nacional de San Luis, insértese en el
Libro de Resoluciones y archívese.

 

CSM

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: Rector MORIÑIGO, Víctor Aníbal – Secretaria
Académica LORENZO, Rosa Alejandra

 



Hoja de firmas


		2023-05-05T09:03:07-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-05-05T15:45:36-0300


		2023-05-05T15:45:39-0300
	Autorizado por  Raul Andres Gil


		2023-05-12T13:22:41-0300


		2023-05-12T13:22:45-0300
	Autorizado por Victor Anibal Moriñigo




